
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072300177

177

Nº 140, quinta-feira, 23 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº 680/2020

TP Nº 4/2020
Espécie: Contrato de Prestação de Serviços Nº 680/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Mundo Novo, CNPJ Nº 13.795.380/0001-40. Empresa Contratada: ACR CONSTRUTORA
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede Rua Rui Barbosa, nº 120, Edif. Real,
Sala 202, CEP: 43.700-000, Bairro: Centro, Simões Filho - Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
09.173.330.0001-53. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços na
construção da Praça Pública João Peixoto de Almeida, no Povoado do Umbuzeiro -
Município de Mundo Novo, conforme convênio n° 004548/2019, firmado com o Ministério
do Turismo. Valor Global: R$ 336.458,49 (trezentos e trinta e seis mil quatrocentos e
cinquenta e oito reais e quarenta e nove centavos). Vigência: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias. Mundo Novo BA, 22 de julho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2020

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que publica licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 019/2020 - Objeto: O registro de preço para serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores e máquinas com fornecimento
de peças e, serviços de reforma em Pneus. Julgamento Maior desconto por lote. Sessão dia
05/08/2020 às 09:00hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br. Edital e
Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br/e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com/Telefone nº. (73) 3653-1177.

DAVI SILVA BRITO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 029/2020; Processo Administrativo 014/2020; Tomada de Preços Nº 001/2020;
Fundamento Legal: Lei Nº 8.666, de 21.06.93 Ratificação em: 21/07/2020. Contratante:
MUNICÍPIO DE NOVA ITARANA, Contratada: DSB CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
23.037.845/0001-57, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de
uma escola com seis salas de aula e quadra poliesportiva padrão FNDE. Valor: R$
1.794.292,07. Vigência: 365 dias, Data da Assinatura: 21/07/2020. Pelo Contratante:
ANTONIO DANNILO ITALIANO DE ALMEIDA - Prefeito Municipal, e pela Contratada: ABENIL
BORGES DOS SANTOS JUNIOR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-PP

Aquisição de medicamentos complementares para usuários do Sistema único de
Saúde - SUS, Prefeitura Municipal de Novo Horizonte e Fundo Municipal de Saúde de Novo
Horizonte, tipo Menor Preço por lote. Data da sessão: 03/08/2020 ás 9:00 horas. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060. NOVO HORIZONTE, 21/07/2020, Novo Horizonte-BA .

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A CPL torna público que se realizara a licitação, citada. Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o termino (finalização -obra remanescente
Concorrência 001/2013, Contrato 157/2014) das Unidades Básica de Saúde de Alagoas e
Betânia no município de Paratinga-BA, por empreitada do tipo menor preço global. Sessão
de Abertura no dia 10 de agosto de 2020, às 10h00 horas. O edital está disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia
(Em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CPL torna público que se realizara a licitação, citada. Menor Preço Global.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o termino (finalização -obra remanescente
Concorrência 001/2013, Contrato 157/2014) das Unidades Básica de Saúde de Alagoas e
Betânia no município de Paratinga-BA, por empreitada do tipo menor preço global. Sessão
de Abertura no dia 10 de agosto de 2020, às 14h00 horas. O edital está disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia
(Em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 22 de julho 2020.
ADJAIR DA SILVA BRANDÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020

Objeto: Aquisição dos Equipamentos e Materiais Permanentes -
Vencedores: BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS E

SERVIÇOS LTDA - (item: 05) R$ 800,00; A RODRIGUES FERREIRA-ME - (item: 04) R$ 3.800,00;
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI-EPP - (itens: 02 e 03) R$ 9.630,00; ELETRO CENTRO
COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS EIRELI - (item: 01) R$ 6.579,90; SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - (item: 06) R$ 4.099,95; WM COMERCIO E SERVIÇO DE
CONSTRUÇÕES EIRELI - (item: 07) R$ 1.200,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço do
item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº Nº 60/2020

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes -
Vencedores: INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP

- (itens: 04 e 07) R$ 5.870,00; ROMAZE INDÚSTRIA E COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA -
(item: 10) R$ 20.820,00; WM COMERCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÕES EIRELI - (itens: 09 e 13)
R$ 6.439,90; BARÃO DE COTEGIPE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS E SERVIÇOS LTDA -
(item: 17) R$ 3.000,00; ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - (item: 14) R$

10.200,00; MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINARIOS EIRELI -
(item: 02) R$ 6.999,99; BDR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - (item: 16) R$
3.589,50; PAULO GAMA RIBEIRO-ME - 9item: 11) R$ 1.950,00; SILVANDRO DIEGO DE
ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - (itens: 06, 12 e 15) R$ 10.060,00; BETANIAMED
COMERCIAL EIRELI-EPP - (item: 01) R$ 19.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço do
item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BRABOSA
Pregoeiro

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2020

Referente ao Proc. Adm. n. 363/20 - CP n. 003/2020. Objeto: Contração de empresa
especializada em serviço de construção civil, para execução dos serviços de CONSTRUÇÃO
PARQUE MOXOTÓ, LOCALIZADO NO BAIRRO OLIVEIRA BRITO - MUNICÍPIO DE PAULO
AFONSO - BAHIA.

A Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as empresas: G1
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CIMBRES CONSTRUTORA LTDA, CGN
CONSTRUÇÕES EIRELI, LIDER CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO LTDA - EPP, VIRTUS CONSTRUÇÕ ES
E TRANSPORTES LTDA, JPC CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, WD SILV A
ENGENHARIA LTDA, COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA EPP, GL EMPREENDIMENTOS LTDA E FS
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA. Decidindo ainda por INABILITAR a empresa MAPAS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, MINERAÇÃO E TRANSPORTES LTDA. Face ao exposto,
fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o art. 109 da Lei
8666/93.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Referente ao Proc. Adm. n. 412/20 - CP n. 002/2020. Objeto: Contração de empresa
especializada em construção civil para executar serviços de Urbanização da Praça da Rua
Aracaju - localizada no Bairro Alves de Souza neste Município.

A Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as empresas: M.
SOUZA CONSTRUTORA LTDA, CIMBRES CONSTRUTORA LTDA, LIDER CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO LTDA - EPP, WD SILVA ENGENHARIA LTDA, GL EMPREENDIMENTOS LTDA, JPC
CONSTRUÇÕES INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI e FS CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
LTDA. Decidindo ainda por INABILITAR as empresas G1 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CGN CONSTRUÇÕES EIRELI, TEMARCEU CONSTRUTORA LTDA
ME, VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDAe ATLAS ALUGUEL DE MÁQUINAS EIRELI.
Face ao exposto, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o art.
109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso-BA, 22 de julho de 2020.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O Município de Pojuca, através de sua Pregoeira, comunica que fará realizar no
dia 06 de agosto de 2020 às 10:00hs, através do portal http://www.licitacoes-e.com.br, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2020, cujo objeto é Aquisição e
distribuição de Kit Alimentação a todos os estudantes da Rede Pública Municipal de Ensino
de Pojuca - Ba, como medida protetiva dos reflexos causados pela pandemia Mundial do
Coronavírus (COVID-19). O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio
eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e (http://www.licitacoes-e.com.br).
Maiores informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 22 de julho de 2020.
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE SANTANA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

PA 537-2020
Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal. Data: 06/08/2020, às 09:00hrs. Local: Sala de
licitação da Prefeitura Municipal, Praça Leônidas Freire, n°. 123, Centro, Ponto Novo(BA).
Informações (74)3677.1390 e/ou licitapmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 22 de julho de 2020.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - RP

Data de abertura 04/08/2020, às 9h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: registro de preços objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de
refeições tipo marmitex destinadas às diversas Secretarias do Município de Porto
Seguro - BA. Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau
Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de
segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-998441406.

Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

HEBERT JENER LIMA SANTOS-
Pregoeiro

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º
Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta,
ou pelo tel. nº 73-998441406.

Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

RDC Nº 6/2020

Data de abertura 13/08/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Contratação de empresa para construção de praça no Bairro Santiago, no
Arraial D'Ajuda, no Município de Porto Seguro-BA. Rilei Medeiros Ribeiro - Presidente
da CPL.

RDC Nº 7/2020

Data de abertura 13/08/2020, às 10h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Contratação de empresa para construção de praça no Bairro Vila Jardim, no
Município de Porto Seguro-BA. Rilei Medeiros Ribeiro - Presidente da CPL.

RDC Nº 8/2020

Data de abertura 14/08/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Contratação de empresa para construção de praça no Bairro Pacatá, no
Município de Porto Seguro-BA.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-23T02:34:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




